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Senhor Presidente,

Tendo em vista a necessidade de higienizagdo de estofados (cadeiras) da sala de
reunides e de treinamento, solicitamos o envio do presente Processo n2 020/2023 ao
setor de finangas para averiguagdo da viabilidade orgamentaria.

Fortaleza - CE, 28 de abril de 2023
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Senhor Tesoureiro,

Para fins de tramita¢cdo normal, determino o envio do presente Processo
n2 20/2023 para o setor de financgas para averiguacdo da viabilidade orgamentaria.

Fortaleza/CE, 28 de abril d 23
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Senhor Presidente

Informo que ha disponibilidade orcamentaria para atender despesa para aquisicdo ou
contratagdo dos servigos discriminados para o Conselho, conforme solicitagdo feita, em
consonancia com o art. 38 da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, e alteragdes da Lei
n2 8.883/94.

Fonte de Recursos: 6.3.1.3.01.01.012 — Materiais para manutenc¢do de bens imdveis -
isntalacdes

Fortaleza/CE, 28 de abril de 2023
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ECON. ANDERSON PASSOS BEZERRA
Tesoureiro
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A Comissdo Permanente de Licitacdes

Autorizo a abertura do procedimento licitatorio supra mencionado para a
aquisicdo dos objetos na folha 01 para este Conselho, em consonancia com os
dispositivos legais citados, e encaminho o presente processo a V. Sa. para as
providéncias decorrentes.

Fortaleza/CE, 28 de abril de 2023
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N IGOR MACEDO DE LUCENA
Presidente do Corecon-CE



DISPENSA DE LICITACAO Ne. 20/2023-Processo Licitatério n2 20/2023 - TERMO DE
JUSTIFICATIVA

1. OBJETO

Higienizacdo de cadeiras-estofados (28 cadeiras).

Base Legal: Art. 24, Il, Art. 23, Il, “a@” e demais alteragdes da Lei n2 8.666/1993
Orcamento: 6.3.1.3.01..01.012 — Materiais para manutencao de bens imoveis- instalacoes

2. VENCEDORA: JOAO PAULO DA SILVA 03283164312 — CNPJ 45.345.891-0001-56

3. QUADRC COMPARATIVO:

SERVICOS QUANT UNID TOTAL
JOAO PAULO DA | Higienizacdo de | 16 RS 20,00 RS 320,00
SILVA cadeiras-
03283164312 estofados
pequenas
JP HIGIENIZACAO
12 RS 25,00 RS 300,00

TOTAL | RS 620,00

48.809.316
KENNEDY ELIEZER
DO CARMO 28 RS 39,00 RS 1.092,00

CNPJ 48.809.316-
0001-55 Y
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CLEAN upP
HIGIENIZACAO

28 RS 28,00 RS 784,00
CNPJ 41.960.918-
0001-60

Sendo assim, o valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 24, I, da Lei
n2. 8.666/1993, dispbe que trata de hipoteses de Dispensa de Licitagdo:

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e
para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou aliena¢do de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Art. 23. As modalidades de licitacdo a que se referem os incisos | a lll
do artigo anterior serdo determinadas em fun¢do dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratacdo:

Il - para compras e servi¢os ndo referidos no inciso anterior:

a)convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais)

O Decreto 9412/2018 atualizou os valores das modalidades de licitagdo de que trata o art. 23
da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993:

Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23
da Lei n? 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos
seguintes termos:

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais);

Nota-se que o valor da contratacdo estd dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a
presente contratagdo.
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Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236), it @/
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“A pequena relevdncia econémica da contratagdo néo justifica gastos
com uma licitagdo comum. A distin¢do legislativa entre concorréncia,
tomada de pregos e convite se filia ndo sé a dimensdo econémica do
contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverdo ser
proporcionais as peculiaridades do interesse e da necessidade
publica. Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais
rdpido o procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser
despendido pela Administra¢do Publica.”

Durante o processo de manutencao foi constatado que seria necessario o servico em outra
cadeira, , justificando a diferenca do valor orcado RS 620,00 para o valor pago RS 640,00.
Para esta autarquia foi mais vatanjoso reparar o produto com defeito, a adiquirir produto
novo e, com fundamento nos artigos supracitados; apresentamos a justificativa para
DISPENSA e encaminhar o processo para deliberagdo da autoridade superior para,
considerando que nada obste, ratifique-o.

Fortaleza-CE, 08 de maio de 2023. .
(VN =
Jos ‘%a(ﬁ%‘é‘mber rigues\Almeida

Presidente da CPL
&aw+{

Crﬁi’r?ﬁA%éo Cavalcante
Membro da CPL
@/(CU\«QA nho  Dhure- e~
Glaucineide Oliveira Martins
Membro da CPL
IEYRN
Natalia M. { e Pinho Machado
: Membro da CPL

RATIFICACAO/HOMOLOGAGAO:

Nos exatos termos do art. 26 da Lei n2 8.666/1993, ratifico a dispensa de licitagdo para a
contratacdo do objeto do Termo de Dispensa n2 20/2023, adjucando o objeto e valor acima

discriminados.

Fortaleza-CE, 08 de maio de 2023.
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Igor Macedo de Lucena
Presidente do CORECON-CE






114
o § V)

ovacao
sé';'v Terrizados



- DESENVOLVIMENTO HUMANO
YESTEZA - IDENTIDADE




£

Wil it

Festtianen Megia Lodrense

¥ LATAM E ANMIC -




Servigos Terceirizados




A seguir, estaremos descrevendo os investimentos que serao
necessarios para a contratacdao de uma das melhores empresas
do Ceard neste segmento. Caso tenha interesse, convidamos
VOCE a visitar o nosso site

WWW.inovacaoserv.com.br.

Desde ja, gostariamos de agradecer pela oportunidade de
apresentar os

NOSSOS servicos e que sera uma honra contribuir com o
crescimento do

seu negdcio.

CLIENTE: - CORECON- CE
SR: GLAUCIA

CANAIS DE ATENDIMENTO:

TELEFONE: (85) 3484-5808 /99262-0572 -
98118-2975

E-MAIL: SAC®INOVACAOSERV.COM.BR
www.inovacaoserv.com.br

OS VALORES JA ESTAO INCLUSO TODOS OS
MATERIAIS E ENCARGOS, NOSSO
PROFISSIONAIS REGISTRADO E DEVIDAMENTE
IDENTIFICADO.

INOVACAO SERVICOS-

CNPJ 40.786.050/0001-60

FONE: 85 3484-5808

FORTALEZA 25 DE ABRIL DE 2023




OPCAO

PERIODICIDADE

VALOR COM MATERIAL INLCUSO

01

LIMPEZA E HIGIENIZACAO
POS OBRA COMERCIAL,
COMPREENDENDO TODA
AREA INTERNA E EXTERNA -
SALAS - COZINHA -E
BANHEIROS - PORTAS E
JANELAS DE VIDROE
MADEIRAS, REMOGAO DE
COLAS,GESSO, RESTO DE
TINTAS E ADESIVOS OU
ETIQUETAS EM VIDROS,
LIMPEZA GERAL EM TODAS

AS CADEIRAS.

R$ 1500,00

MATERIAIS DE LIMPEZA NECESSARIOS PARA A EXECUSSAO, -
AGUA SANITARIA - DESINFETANTE - SACO DE LIXO DE 100 LT -
LUSTRA MOVEIS - SABAO EM PO - FLANELAS - PANO DE CHAO -
BUCHA - VIDREX - MULTIUSO- PAPEL TOALHA - E TODOS 0OS
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS COMO ASPIRADOR E JATO,
LIMPADOR DE VIDROS TIPO CABO, PROFISSIONAL PARA OS
VIDROS, REMOGAO DE POSSIVEIS MANCHAS NO PISO E
BANHEIROS-
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Dr Clean Limpeza Especializada
Especialista em Limpezas

Proposta comercial 449-2023

Cliente: Conselho Regional de Economia 8? regido.

CONSELHO REGIONALDE ECONOMIA DA 8 REGIAO-CE corecon-ce@cofecon.org.br
CNPJ: 23.490.436/0001-01 Re #55 (85) 3246-1551
Avenida Anténio Sales, 1317, Sala 102

Joaquim Tavora, Fortaleza-CE

CEP 60135-100

Servigos
Descrigdo Unidade Prego unitario Qtd. Preco
Tratamento Cadeira Escritério und R$ 39,00 27 R$ 1.053,00
Total R$ 1.053,00
Pagamento
Meios de pagamento Dados bancérios
Boleto, transferéncia bancaria ou pix. Banco: Nubank
Agéncia: 0001
Conta: 40907605-8
Tipo de conta: Corrente
Titular da conta (CPF/CNPJ): 48.809.316/0001-55
Garantia

Periodo de garantia
7 dias

Informacgoes adicionais

*Conforme o Video enviado anteriormente, o nosso Tratamento dos estofados € um Método Exclusivo.

Higienizagdo Power:
wsMProcesso de Desacarizagdo. Um processo que extrai Acaros, excrementos, bactérias, pele morta... desde 30cm de
profundidade.

Lavagem:
‘sﬂHigienizagéo com forte poder de limpeza e retirada de manchas assim o tratando o tecido das Sujidades
impregnadas, Manchas e Odores.

\-NDesinfecgéo dos estofados com produtos certificados pela ANVISA na qual elimina 99,999% de bactérias, fungos,
virus e demais microorganismos.

\MAplicagéo de nosso produto exclusivo com efeito bacterostatico com poder de 3 meses protegéo.
Ao final, os estofados ficaram levemente umedecido levando algumas horas para secagem completa. (média de 3 a 6
horas)

obs.: Servico e Secagem no mesmo local.

48.809.316 KENNEDY ELIEZER DO CARMO 8% drcleance@gmail.com
CNPJ: 48.809.316/0001-55 (© +55 (85) 99646-3906
Rua Conrado Cabral, 810 085996463906

Monte Castelo, Fortaleza-CE

CEP 80325-440

drcleance &3 drcleance
Pagina 1/2



Prazo estimado do servigo ser realizado em um ou dois dias de acordo com a logistica do local.

Em caso de atendimentos comerciais, adequamos nosso atendimento de acordo com a necessidade do local. Assim
podemos realizar o atendimento em um final de semana ou fora do horario comercial desde que agendado com
antecedéncia.

Fortaleza, 02/05/2023

(&= .
Dr Clean Limpeza Especializada —Copselho Regional de Economia 89
Equipe Dr Clean Fortaleza redido.
CNPJ 23.490.436/0001-01
48.809.316 KENNEDY ELIEZER DO CARMO drcleance@gmail.com
CNPJ: 48.809.316/0001-55 (O +55 (85) 99646-3906
Rua Conrado Cabral, 810 085996463306

Monte Castelo, Fortaleza-CE
CEP 80325-440

drcleance 3 drcleance
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CLEAN-UP HIGIENIZACOES

CNPJ: 41.960.918/0001-60
Contato: (85) 98594-3133

* Higienizacoes | Email: cleanuphigienizacoes@outlook.com

ORCAMENTO LIMPEZA E HIGIENIZACAO

Cliente: Conselho Regional de Economia (CORECON)

Data da Emissdo: 02/05/2023 Validade do Or¢camento: 02/06/2023

Descrigcao e Quantidade  Valor Unitdrio  Valor Total®
Limpeza e Higienizacdo de Cadeiras de 27 RS 28,00 RS 756,00
Escritério ‘

Obs 1: Valor para pagamento a vista/Pix. No cartdo tem acréscimo da taxa administrativa.
Obs 2: Realizamos emissdo de Nota Fiscal.

Informagdes Adicionais

Servigo: O nosso servigo consiste na limpeza + higieniza¢do do estofado. Primeiro aplicamos
um produto que vai retirar a sujidade e grande parte das manchas, em seguida aplicamos
um produto a base de peréxido de hidrogénio que ird realizar a higienizac3o, eliminando

fungos, acaros e bactérias.

Produtos e Equipamentos: Nossos produtos sdo da principal marca em limpeza de estofados
no mercado. E todos os nossos equipamentos sdo de uso profissional.

Procedimentos e Secagem: Nosso método de lavagem se faz através de 4 processos: acdo
quimica, agdo mecanica, extragdo e enxdgue dos produtos. Utilizamos uma quantidade
minima de dgua durante a realizagdo dos procedimentos, mas apds a finalizac3o, seu
estofado ficard levemente Umido, com uma secagem parcial de cerca de 6 horas e total de
12 horas, dependendo das condi¢des climaticas e arejamento do ambiente.

Manchas: Vai depender do tipo e tempo em que as manchas se encontram no tecido. Em
alguns casos, as manchas podem ser causadas por desgastes do tecido ou descoloragdo,
devido algum processo quimico dependendo da sujidade. Contudo, geralmente,
conseguimos retirar boa parte delas.

Estamos a disposicdo pra esclarecer qualquer duvida.



PROPOSTA COMERCIAL
Orgamento de higienizagao de estofados com material antibactericida:

RS 20,00 Cadeiras pequenas — 16 unidades — total: R$ 320,00
RS 25,00 Cadeiras grandes — 12 unidades — total: RS 300,00
TOTAL: RS 620,00

Gratis: Oxi Sanitizacdo

Validade: 10 dias

Fortaleza, 05 de maio de 2023.

C Joozo 7W do. Sha

JOAO PAULO DA SILVA 03283164312 - ME

CNPJ 45.345.891/0001-56



- R PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
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Numero da

b pacrerrunc SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
Finangas NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 3
Data e Hora da Emissao 08/05/2023 15:59:26 Competéncia 05/2023 Cédigo de Verificagdo 195268109

Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagdo

FORTALEZA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome | JOAO PAULO DA SILVA 03283164312

Nome Fantasia JP HIGIENIZACAO

CPF/CNPJ |45.345.891/OOO1-56

[ insc Municipal [730.1812 | Municipio |FORTALEZA - CE

Ehderego e CEP | RAMADEU ALVES, 122 - LAGOA REDONDA CEP:60.831-419

*kxk

Complemento [ Telefone [85)8884-4042

I E-mail |vieirajoaopaulo41 0@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome | CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 82 REGIAO/CE

CPF/CNPJ [23.490.436/0001-01 | Inscrigao Municipal | | Municipio | FORTALEZA - GE

Endereco e CEP | AV ANTONIO SALES, 1317 - JOAQUIM TAVORA CEP: 60.135-101

Complemento [SALA 102

I TelefoneJ (85)3246-0523 | E-mail ladministrativo@corecon-cé.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICO LAVAGEM EM VINTE E NOVE CADEIRAS DE ESCRITORIO.
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

6.03 / 960929999 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PESSOAIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Cddigo da Obra Cédigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 640,00 Natureza Operagédo Valor dos Servigos R$ 640,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagéo no Municipio (-) Dedugbes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes Federais 0,00 5-Microempresario Individual Base de Calculo 640,00
Outras Retengdes Opgao Simples Nacional (X) Aliquota % 0,00
(-) ISS Retido 0,00 1-Sim ISS a reter () Sim (X) N&o
Incentivador Cultural
(=) Valor Liquido  R$ 640,00 = NEe (=) Valor do ISS R$ 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/ﬁss.fonaleza.ce.gov.bj
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagéo do Cédigo de Verificaggo.
3- Sistematica de Retencéo realizada com base no Convénio STN-Banco do Brasil n°01/2004.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 227 D= ASERTURA
45.345.891/0001-56 17/02/2022

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JOAO PAULO DA SILVA 03283164312

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JP HIGIENIZACAO ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

96.09-2-99 - Outras atividades de servigos pessoais ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AMADEU ALVES 122 ket

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.831-419 LAGOA REDONDA FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

VIEIRAJOAOPAULO410@GMAIL.COM (85) 8884-4042

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/02/2022

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fekdkkkkk Jodkedkedkedededek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/05/2023 as 11:51:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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